rius, s. posterior sub a. Remoto priori removentur ea, quae consequenter sunt, s. prior sub a.

replicatio = a) Aufrollung, Wiederholung: ex replicatione unius, quod est principium numeri, causatur numerus, 5 pol. 13 a.

b) Einschränkung: cum quadam tamen replicatione, eg. IV. 38; hoc enim significat replicatio interposita, ib.

repraesentatio = Darstellung, Vorstellung: procedere autem per similitudines varias et repraesentationes est proprium poeticae, th. I. 1. 9 ob. 1; vgl. ib. ad 1; 17. 1 ad 4; 57. 2 c; 1 sent. 3. 3. 1 c; verit. 7. 5 ad 2. Zu similitudo repraesentationis s. quantum ad r. s. similitudo sub a. — Arten der repraesentatio sind: 1. repraesentatio actualis (1 sent. 3. 4. 4 c) = die wirkliche Darstellung. 2. r. expressa (ib.; 7 phys. 5 d) = die ausgedrückte oder ausgeprägte Darstellung. 3. r. imaginis s. per modum imaginis und r. vestigii s. per modum vestigii (th. I. 45. 7 c; vgl. ib. 93. 6 c) = die Darstellung nach Weise eines Bildes und die nach Weise einer Spur (aliquis effectus repraesentat solam causalitatem causae, non autem formam eius, sicut fumus repraesentat ignem, et talis repraesentatio dicitur esse repraesentatio vestigii; vestigium enim demonstrat motum alicuius transeuntis, sed non qualis sit. Aliquis autem effectus repraesentat causam quantum ad similitudinem formae eius, sicut ignis generatus ignem generantem et statua Mercurii Mercurium, et haec est repraesentatio imaginis, ib. 45. 7 c). 4. r. libri und r. speculi (verit. 7. 1 ad 14) = die Darstellung eines Buches und die eines Spiegels, m. a. W. die Darstellung einer Sache, wie sie ein Buch, und diejenige, wie sie ein Spiegel von ihr giebt (repraesentatio speculi immediate refertur ad res, sed liber mediante cognitione; continentur enim in libro figurae, quae sunt signa vocum, quae sunt signa intellectuum, quae sunt similitudines rerum, in speculo autem ipsae formae rerum resultant, ib.). 5. r. per modum imaginis, s. r. imaginis. 6. r. per modum vestigii, s. dass. 7. r. speculi, s. r. libri. 8. r. vestigii, s. r. imaginis.

repraesentativus, a, um = darstellend, vorstellend. — Zu imago repraesentativa s. imago sub a; zu verbum r. s. verbum sub a.

reprobatio = a) Verwerfung, Unrichtigkeitserklärung: reprobatio opinionis Avicbron quantum ad modum ponendum, subst. 6 t; vgl. ib. 7 t.

b) Verwerfung eines vernünftigen Wesens, Bestimmung zur ewigen Höllestrafe, der Gegensatz zu praedestinatio (s. d. A. sub b): reprobatio est pars providentiae respectu illorum, qui ab hoc fine decidunt. Unde reprobatio non nominat praescientiam tantum, sed aliquid addit secundum rationem, sicut et providentia, ut supra dictum est. Sicut enim praedestinatio includit voluntatem conferendi gratiam et gloriam, ita et reprobatio includit voluntatem permittendi aliquem cadere in culpam et inferendi damnationis poenam pro culpa, th. I. 23. 3 c; reprobatio Dei non subtrahit aliquid de potentia reprobati, ib. ad 3; vgl. eg. III. 163; reprobatio addit supra praescientiam rationem providentiae, 1 sent. 40. 4. 1 c; malorum, ut fiant, Deus habet scientiam simplicis notitiae, sed ut ordinentur, habet etiam horum scientiam approbationis, et hoc importat (bedeutet) reprobationis nomen, ib. ad 1; vgl. ib. ad 2 u. 3; reprobatio directe non opponitur praedestinationi, sed electioni, verit. 6. 1 ad 5 c; vgl. Rom. 9. 2. — Zu oertitudo reprobationis s. certitudo sub c.